
 

 

Determinazione dirigenziale Sett.LL.PP. n. 119 del 27.04.2010. 
Oggetto : Lavori di miglioria eseguiti alla scala d ’emergenza della Sede Comunale di Via Carnicella.  

ed interventi vari di manutenzione straordinaria es eguiti a diversi immobili di proprietà     
comunale. Liquidazione. 

  

IL CAPO SETTORE LL.PP. 

Premesso che : 

- il Sindaco ravvisata la necessità di rendere più sicuro il suo ufficio nonché 

quelli di segreteria, al suo annessi, interessava il Settore LL.PP. alla 

risoluzione del problema; 

- effettuato un sopralluogo si stabiliva di eseguire con urgenza lavori di 

falegnameria, utili ad aumentare le condizioni di sicurezza, oltre alla 

fornitura e posa in opera di scala in ferro di collegamento della veranda 

su cui si affacciano i citati uffici con l’atrio e l’uscita di Via Maranta; 

- con propria determinazione n. 67 del 19.03.2007 i lavori di falegnameria 

furono affidati alla Ditta De Leo Vito da Molfetta ed in breve tempo 

eseguiti; mentre la fornitura e posa in opera della scala veniva affidata 

alla ditta Geom. Ciccolella Gianpaolo Officina Metalmeccanica da 

Molfetta con determinazione dirigenziale n. 191 del 27.08.2008 per un 

importo di €.11.828,00, IVA compresa, somma disponibile in bilancio al 

momento; 

- in corso d’opera si procedeva alla esecuzione di migliorie strutturali della 

scala in conformità delle vigenti norme di sicurezza e ad eseguire alcuni 

interventi di manutenzione straordinaria in immobili comunali per un 

importo di €.6.172,00, IVA compresa, ; 

Ciò premesso : 

- Ritenuto dover liquidare la somma di €. 6.172,00, arrotondati ad €. 6.000,00,  

alla predetta ditta; 

- Considerato che al Cap. 52901 del bilancio 2005 risultano delle economie su 

lavori già conclusi e liquidati all’impegno n. 2341/10; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 

- Vista il dall’art. 125 comma 8 del D.L.vo n.163 del 12.04.2006 e ss.mm. e ii.;  

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 e 192 del T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 

 

DETERMINA 

Per quanto precede : 

 
1) Approvare la spesa di €. 6.000,00 IVA compresa, quale saldo dei lavori di 
realizzazione  e posa in opera di scala d’emergenza, compreso le opere edili, ed 



 

 

interventi vari di manutenzione straordinaria in immobili comunali, affidati alla 
Ditta Geom. Ciccolella Gianpaolo Officina Metalmeccanica da Molfetta; 
 
 
 
 
 
2) Dare atto che la spesa di €. 6.000,00 si impegna al Capitolo 52901/2005, 
impegno n.2341/10 che col presente atto si riduce di €.6.000,00 in quanto 
trattasi di economie di spesa su determinazione dirigenziale Sett.LL.PP. n.352 
del 06.07.2006. 
 
3) Nominare responsabile del procedimento il Geom. Giuseppe de Pinto del 
Settore LL.PP.; 
 
4) Trasmettere la presente al Settore LL.PP., al Settore Economico Finanziario. 
  
5) La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4° del 
T.U.EE.LL. n.267/2000. 
 
6) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio 
della sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
 
 
 
    


